令和２年１月２１日

関係小学校６年生の保護者様

杉並区立西宮中学校

校長 由井 良昌

新入生保護者説明会について

 寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和２年４月に本校入学を予定されている児童の保護者様を対象とした説明会を、下記のとおり開催

いたします。中学校生活への理解を深めていただく機会としたいと考えておりますので、ご多用の折とは存じ

ますが、ご出席くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和２年２月１５日（土）午前１１時～（受付 午前１０時３０分～）

２ 場所  本校多目的室

３ 内容  (1) 校長挨拶

(2) 教育課程について

(3) 進路指導について

(4) 生活の決まりについて

(5) 経費と納入方法について

(6) 保健について

(7) 給食について

(8) 学校支援本部について

(9) その他連絡・質疑応答

４ 備考  (1) 当日ご欠席される場合は、本校事務室で資料等をお渡ししますので、ご連絡の上、

２月１７日（月）以降にご来校ください。

(2) 杉並区教育委員会から郵送された「アレルギー疾患への対応に関するアンケート調査」に

必要事項を記入し、当日ご持参の上、全員ご提出ください。

入学後、アレルギーに対する配慮を希望される場合は、当日の出欠にかかわらず、

２月７日（金）までに本校養護教諭にご連絡ください（面談を実施します）。

(3) 車での来校はご遠慮ください。駐輪場は給食室側の門を入ったところに用意いたします。

(4) スリッパ等の上履きと、下履きを入れる袋をご持参ください。小学校で使用されている名

札があればお付けください。

(5) 当日は土曜授業で学校公開となっておりますので、１、２校時の授業をご覧いただけま

す。

１校時 ８：４５～ ９：３５

２校時 ９：４５～１０：３５（１、２年は体育館で百人一首大会を実施します。）

問い合わせ先

 担当 副校長 立花 忠司

 電話 ３３３３－８８２８